
 

Sensitivity - Public 

 

 

 
 
RADA RODIČŮ PŘI STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLE STROJNICKÉ V PRAZE 1,  
BETLÉMSKÁ 287/4 
IČ: 7084 7321 
110 00 – PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

 

Podpora školy a studentů prostřednictvím Rady rodičů ve školním roce 

2024/ 25 – základní přehled 
 

1. Příspěvek na maturitní ples 
 
• RR schválila příspěvek ve výši 130 000 Kč na maturitní ples, který se uskuteční 25. února 2025. 
• Ples bude ve stylu tradičních tanců a předtančení. Příspěvek může být v případě růstu cen navýšen. 
 
2. Sociální fond pro podporu studentů 
 
• RR spravuje sociální fond, který slouží k podpoře studentů v hmotné nouzi. Minulý rok byl tento fond 

využit k financování lyžařského výcviku. 
• V případě potřeby mohou rodiče podat žádost o pomoc pro studenty v nouzi. 
 
3. Podpora exkurzí a odborných přednášek 
 
• RR přispívá na exkurze zaměřené na techniku a strojírenství. Cílem je spravedlivé rozdělení těchto 

prostředků mezi všechny třídy. Škola plánuje soustředění exkurzí na konec školního roku. 
• Finančně podporujeme i přednášky s odborníky z průmyslu, aby studenti získali přehled o možnostech a 

trendech v oboru.  
• RR také jedná se školou o podpoře technicky zaměřených kroužků, které studenty motivují k dalšímu 

působení v technických oborech 
 
4. Odměny pro studenty za vynikající výsledky 
 
• RR vyplácí odměny studentům za výjimečné studijní výsledky podle transparentních pravidel. Pravidla 

jsou nastavená tak, aby byly odměny spravedlivě rozděleny mezi třídy. 
 
5. Komunikace prostřednictvím Bakalářů 
 
• RR spolupracuje se školou na zavedení efektivní komunikace s rodiči přes systém Bakaláři, kde by byly 

pravidelně sdíleny informace o akcích a příspěvcích RR. 
 
6. Platba příspěvku ve výši 1 000 Kč na studenta 
 
• RR žádá rodiče o úhradu příspěvku ve výši 1 000 Kč, který lze snadno uhradit pomocí QR kódu 

zaslaného přes studenty. Příspěvek umožňuje financování plánovaných akcí a podpory pro všechny 
studenty. 

 


